СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БУРИБАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

=====================================================

Р Е Ш Е Н И Е
Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории сельского поселения Бурибаевский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 218-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции» и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу Федерального закона «Об ограничениях розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе», на основании постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г. №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Совет сельского поселения Бурибаевский сельсовет  муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
1. Утвердить минимальное значение расстояния 25 метров от организации и (или) объектов, указанных в пункте 2 Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденных постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 № 1425, до границ прилегающих территорий для каждой категории организаций и (или) объектов и максимально возможным превышением соответствующего минимального значения на 30 процентов на территории сельского поселения Бурибаевский сельсовет  муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан.
2. Утвердить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (Приложение 1).
3. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (Приложение 2).
4. Предложить главному архитектору Администрации муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан при предоставлении разрешения на строительство объектов торговли алкогольной продукцией руководствоваться настоящим Решением.
5. Обнародовать  настоящее Решение на информационном стенде администрации сельского поселения Бурибаевский сельсовет  и разместить на официальном сайте сельского поселения Бурибаевский сельсовет  муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан в сети Интернет.
6.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Бурибаевский сельсовет  муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам, вопросам собственности.
Глава сельского поселения
Бурибаевский сельсовет
муниципального района

Хайбуллинский район

Республики Башкортостан

В.Г.Ильбаков

с.Бурибай

18 июля 2013 года

№ Р-20/87